
ŽUPNI LIST
ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE 

           GODIŠTE Viii. Br. 7. /2017. GODINA “A”   26. 3.- 8.4. 2017.

IV. KORIZMENA NEDJELJA - SREDOPOSNA
V. KORIZMENA NEDJELJA - GLUHA

Slijepac od rođenja – slika svih nas: svi smo slijepi od rođenja: slijepi za Boga i Božje 
stvari, ali svi možemo ozdraviti, progledati; blizu nam je uvijek božanski liječnik – Isus 
Krist: otvara nam oči; prihvaćajući vjeru i milost krštenja, progledali smo: dobili smo 
božansko znanje, božanski vid, nove oči duše… Ali mnogi taj dar nisu čuvali ni sačuvali. 
Što je važno za nas kod ovoga ozdravljenja? Duhovna stvarnost. Čovjek je po naravi sli-
jep; ako uzvjeruje u Isusa, progledat će. Ovdje se radi o nama. Mirne duše možemo reći: 
Svaki je grješnik slijepac u blatu: ne vidi, gdje je njegovo dobro, gdje mu je sreća. Veliki 
grješnik redovito je i veliki slijepac: “voli svoje blato” i rijetko traži da progleda. Moli-
mo stalno Gospodina da pregledamo ako smo slijepi; da ne oslijepimo ako kršćanskim 
očima gledamo svoj put i život. Neka nas kroz život vodi Svjetlo – Isus, njegova riječ i 
njegova ljubav…! Živimo kao djeca svjetla i pretvarajmo svaki trenutak života u trenutak 
spasenja za sebe i svoju braću i sestre. Pripravljamo se za Uskrs. Ovo vrijeme trebalo 
bi nam pomoći da progledamo. Poruka uskrsnuća je poruka novoga života. Božanski 
Spasitelju, hvala Ti na ovom milosnom vremenu! Probudi moju pozaspalu vjeru i ražari 
plamen ljubavi da bih po Tebi postao svjetlo svijeta i sol zemlji da bi Te mnogi ljudi 

upoznali i prihvatili kao svoga Spasitelja.
U vjeri u Isusa Krista, u vjeri koja je djelotvorna u ljubavi, nadvladavaju se već sada 
smrtne sile koje u svijetu djeluju. Ako je naša ljubav djelotvorna - npr. u bilo kojoj akciji, 
tada se nadvladava smrtna sila koja djeluje u ljudima koji umiru od gladi i u drugim 
nevoljama. Dragi kršćani, pripovijest o Lazaru koju nam je Ivan ispripovjedio govori 
nam da su se u Isusu pokazale naše čežnje za srećom, za životom, za Bogom koji poka-
zuje život i govori nam da je po toj vjeri u Isusa Krista želja za životom jača od smrti i 

da se već sada ispunja u ljubavi.



Evanđelje po  Ivanu

          Iv 9, 1-41
RASPORED SVETIH MISA 

IV. Korizmena nedjelja - SREDOPOSNA

Pon.: 27.3. (u 17,00 sati) 
Za + Maru Ljubičić i o.p. - Marina

Uto.: 28.3. (u 17,00 sati) 
Za +  Peru i Dušnu Šola - Mate Krišto

Sri.: 29.3. (U 17,00 sati) 
Za + Mirka Kapulicu - Slaven Kapu-
lica sa ob. 

Čet.: 30.3. (u 17,00 sati) 
Za +  Tomislava, Matu i Maru - Luca 
Ćavarušić

Pet.: 31.3. (u 17,00 sati) Križni put 
pa misa 
Za +  Dušana i Milicu Ćosić - Zorka

Sub.: 1.4, (u 7,30 sati)
Za +  Za + sestru Cvitu - Pero 
Ćavarušić
8 sati: Za + Maru Krivić i Anđu Ćurić 
- Gara

Ned.: 2.4.  (u 9,00 sati) 
Za + Milu - Marica Ljubičić

U 11 sati  Missa pro populo 
 
NA V. KORIZMENU NEDJELJU   
SVETE ĆE MISE  BITI U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Prolazeći 
ugleda čovjeka slijepa od 
rođenja.  Pljune na zem-

lju i od pljuvačke načini kal pa 
mu kalom premaza oči. I reče 
mu: »Idi, operi se u kupalištu Si-
loamu!« – što znači »Poslanik«. 
Onaj ode, umije se pa se vrati 
gledajući. Susjedi i oni koji su ga 
prije viđali kao prosjaka govorili 
su: »Nije li to onaj koji je sjedio 
i prosio?« Jedni su govorili: »On 
je.« Drugi opet: »Nije, nego mu je 
sličan.« On je sam tvrdio: »Da, ja 
sam!« Nato ga upitaše: »Kako su 
ti se otvorile oči?« On odgovori: 
»Čovjek koji se zove Isus načini 
kal, premaza mi oči i reče mi: ‘Idi 
u Siloam i operi se.’ Odoh dakle, 
oprah se i progledah.« Rekoše 
mu: »Gdje je on?« Odgovori: 
»Ne znam.« Tada odvedoše toga 
bivšeg slijepca farizejima. A toga 
dana kad Isus načini kal i otvori 
njegove oči, bijaše subota. Farizeji 
ga počeše iznova ispitivati kako 
je progledao. On im reče: »Stavio 
mi kal na oči i ja se oprah – i evo 
vidim.« Nato neki između farizeja 
rekoše: »Nije taj čovjek od Boga: 
ne pazi na subotu.« Drugi su pak 
govorili: »A kako bi jedan grešnik 
mogao činiti takva znamenja?« I 
nastade među njima podvojenost. 
Zatim ponovno upitaju slijepca: 
»A što ti kažeš o njemu? Otvorio 
ti je oči!« On odgovori: »Prorok 
je!«  Odgovore mu: »Sav si se u 
grijesima rodio, i ti nas da učiš?« i 
izbaciše ga. Dočuo Isus da su ono-
ga izbacili pa ga nađe i reče mu: 
»Ti vjeruješ u Sina Čovječjega?« 
On odgovori: »A tko je taj, Gospo-
dine, da vjerujem u njega?« Reče 
mu Isus: »Vidio si ga! To je onaj 
koji govori s tobom!« A on reče: 
»Vjerujem, Gospodine!« I baci se 
ničice preda nj. Riječ Gospodnja. 



Evanđelje po Ivanu

Iv 11,  - 45
RASPORED SVETIH MISA 

V. Korizmena nedjelja - GLUHA

Pon.: 3.4. (u 17,30 sati) 
Za + Kaju i Stjepana Banović - kćer 
Ruža Perković

Utorak.: 4.4. (u 17,30 sati) 
Za + Janju i Franjku Šola - Mate 
Krišto

Srijeda.: 5.4.(u 7,30 sati) 
N.N. na nakanu

Četvrtak.: 6.4. (u 7,30 sati)  
Za + Stojana i Ružu - Ante Šola 
Ružuljić

Petak, 7.4. (u 17,00 sati) Križni put 
pa misa
Za + Anicu i Juru, brata Miju - Mari-
jan Šola

Sub.: 8.4. (u 7,30 sati) 
Za + Zdravka Šolu - Mara 

Ned.: 9.4. (u 9 sati) 
Za + Ružu Mandelj - Milica Šarić
 
U 11 sati- missa pro populo

NA  VI. KORIZMENU NEDJELJU 
SVETE MISE ĆE BITI 

U ŽUPNOJ CRKVI 
U 9 i 11 SATI.

U U ono vrijeme: Bijaše neki bolesnik, 
Lazar iz Betanije, iz sela Marije i sestre 
joj Marte. Sestre stoga poručiše Isusu: 

“Gospodine, evo onaj koga ljubiš, bolestan je.” 
Čuvši to, Isus reče: “Ta bolest nije na smrt, 
nego na slavu Božju, da se po njoj proslavi Sin 
Božji.” A Isus ljubljaše Martu i njezinu sestru 
i Lazara. Ipak, kad je čuo za njegovu bolest, 
ostade još dva dana u onome mjestu gdje se 
nalazio. Istom nakon toga reče učenicima: 
“Pođimo opet u Judeju!” . Kad Marta doču da 
Isus dolazi, pođe mu u susret dok je Marija os-
tala u kući. Marta reče Isusu: “Gospodine, da si 
bio ovdje, brat moj ne bi umro. Ali i sada znam: 
što god zaišteš od Boga, dat će ti.” Kaza joj Isus: 
“Uskrsnut će brat tvoj!” A Marta mu odgovori: 
“Znam da će uskrsnuti o uskrsnuću, u posljed-
nji dan.” Reče joj Isus: “Ja sam uskrsnuće i 
život: tko u mene vjeruje, ako i umre, živjet 
će. I tko god živi i vjeruje u mene, neće um-
rijeti nikada. Vjeruješ li ovo?” Odgovori mu: 
“Da, Gospodine! Ja vjerujem da si ti Krist, 
Sin Božji, Onaj koji dolazi na svijet!” Rekavši 
to ode, zovnu svoju sestru Mariju i reče joj 
krišom: “Učitelj je ovdje i zove te.” A ona, čim 
doču, brzo ustane i pođe k njemu. Isus još ne 
bijaše ušao u selo, nego je dotada bio na mjestu 
gdje ga je Marta susrela. Kad Židovi, koji su s 
Marijom bili u kući i tješili je, vidješe kako je 
brzo ustala i izišla, pođoše za njom; mišljahu da 
ide na grob plakati.A kad Marija dođe onamo 
gdje bijaše Isus i kad ga ugleda, baci mu se k 
nogama govoreći: “Gospodine, da si bio ovd-
je, brat moj ne bi umro.” Kad Isus vidje kako 
plače ona i Židovi koji je dopratiše, potresen u 
duhu i uzbuđen upita: “Kamo ste ga položili?” 
Odgovoriše mu: “Gospodine, dođi i pogledaj!” 
I zaplaka Isus. Nato su Židovi govorili: “Gle, 
kako ga je ljubio!” A neki između njih rekoše: 
“Zar on, koji je slijepcu otvorio oči, nije mogao 
učiniti da ovaj ne umre?” Isus onda, ponovno 
potresen, pođe grobu. Bila je to pećina, a na 
nju navaljen kamen. Isus zapovjedi: “Odvalite 
kamen!” Kaže mu pokojnikova sestra Marta: 
“Gospodine, već zaudara. Ta četvrti je dan.” 
Kaže joj Isus: “Nisam li ti rekao: budeš li vje-
rovala, vidjet ćeš slavu Božju?” Odvališe dakle 
kamen. A Isus podiže oči i reče: “Oče, hvala ti 
što si me uslišao. Ja sam znao da me svagda 
uslišavaš; no rekoh to zbog nazočnog mnoštva: 
da vjeruju da si me ti poslao.” Rekavši to po-
vika iza glasa: “Lazare, izlazi!” I mrtvac iziđe, 
noge mu i ruke bile povezane povojima, a lice 
omotano ručnikom. Nato Isus reče: “Odriješite 
ga i pustite neka ide!” Tada mnogi Židovi 
koji bijahu došli k Mariji, kad vidješe što 
Isus učini, povjerovaše u nj. Riječ Gospodnja 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Župnik je uvijek dostupan za sve župljane: za razgovor, savjet, 
duhovni susret, ispovijed i svete sakramente. Dobro došli.

Dobro je znati o korizmi i korizmenim praksama
Što je korizma?

Korizma je vrijeme crkvene godine u trajanju od 40 dana. Dolazi od latin-
ske riječi «quadragesimae « što znači 40. Ona nas želi podsjetiti na Isusov 
40-dnevni post u pustinji prije njegova pashalnog misterija. Pashalni mis-
terij uključuje: MUKU, SMRT I USKRSNUĆE. Kršćani to slave na Veliki 
petak,Veliku subotu i na Uskrs. Uskrs se još kaže i VAZAM. Otuda i naziv 

vazmeni ili Pashalni misterij. KORIZMA JE VRIJEME POSTA, MOLITVE 
I DOBRIH DJELA! To su tri oblika izvanjske pokore. Svaki je kršćanin 

DAROVATELJI ZA CRKVU: 
Obitelj + Matije Ćosić - 400 Eura

Svim dobročiniteljima neka dragi Bog udijeli mir i blagoslov. 

U prošlom tjednu su umrle i pokopane naše župljanke: 
Matija Ćosić i Milica Krišto. 

Za pokoj njihovih duša i za sve naše drage pokojne molimo: 
Oče naš.... Zdravo Marijo.... Pokoj vječni daruj im Gospodine! 

Vjeronauk za Prvopričesnike je petkom u 15 sati
Krizmanici petkom u 15i45

Ostali razredi neka u korizmenom vremenu dolaze na Križni put petkom. 
Pjevanja su u terminima kada zakažu voditelji pjevanja.  

- Ne idi ispred mene: možda te neću slijediti. Ne hodaj iza mene: možda 
te neću voditi. Hodaj samo pored mene i budi moj prijatelj


